PRESS RELEASEs

報道関係各位

2022 年 8 月 10（水）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野  裕史、URL：https://jp.17. l ive/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE」では、2021 年 9 月に、ロックバンド「MY FIRST STORY」のボーカ

ル・Hiro さんが審査員を務めた「17LIVE × 森内寛樹 / Hiro from MY FIRST STORY ネクストスター発掘プロ

ジェクト」を実施し、ライバーの「yume」がグランプリを受賞しました。そしてこのたび、その賞品として贈られた

Hiro さんプロデュースによるオリジナル楽曲で「yume」が歌う「breathing」が、各配信サイトにて 2022 年 8 月 10

日（水）より配信されることが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE × 森内寛樹 / Hiro from MY FIRST STORY ネクストスター発掘プロジェクト」は、若者に絶大な人

気を誇る、国内屈指のロックバンド「MY FIRST STORY」のボーカルである Hiro さんに審査員を務めていただ

き、これからの時代を担うネクストブレイクシンガーとして活躍いただける方に、シンガーとしての夢を叶えるキッ

カケにしてもらいたいという思いから、オーディションイベントとして「17LIVE」での開催が決定しました。

2021 年 8 月より開催された本オーディションは、総勢 6,000 名以上の参加者の中から、アプリ内イベントと書類

選考を通じて入賞者 7 名を選出し、同年 9 月に歌唱審査を伴う最終オーディションを実施。最終オーディション

の結果、Hiro さんを含めた審査員によって、「yume」が Hiro さんプロデュースによるオリジナル楽曲の提供なら

びにクリエイティブチームによるジャケット・MV 制作および配信リリースの権利を獲得しました。

「yume」は沖縄県出身、沖縄県育ちの現役大学生。「人前で歌を歌いたい」という想いのもと「17LIVE」でのライ

ブ配信なども活用して地道に演奏活動を行っていましたが、本オーディションへ参加しグランプリを獲得したこと

で、Hiro さんプロデュースのオリジナル楽曲の獲得と各配信サイトでの配信リリースができるという、アーティスト

として大きなチャンスを掴みました。

そしてこのたび、Hiro さんプロデュースによるオリジナル楽曲が完成し、2022 年 8 月 10 日（水）より各配信サイ

トでの配信が決定しました。さらに本楽曲の MV については、17LIVE 公式 YouTube チャンネルでも配信いたし

ます。

現役大学生でもある「yume」の軽やかながらも力強く澄んだ歌声にもぜひご注目ください。

沖縄育ちの現役大学生ライバー「yume」が歌う

「MY FIRST STORY」Hiro さんプロデュースのオリジナル楽曲「breathing」配信決定！

〜2022年 8月 10日（水）より各配信サイトで順次配信開始〜

https://jp.17.live/

■Hiro さんコメント

否定したり否定されたり

そんな事をしなくても

ただお互い自分らしく

自分に目を向けて歩いていけたらいい

そんな楽曲です

■楽曲について：

曲名：「breathing」

作詞：Hiro

作曲：Hiro

歌： yume

STREAMING&DOWNLOAD： https://zula.lnk.to/TzMy6aZL

配信開始日：2022 年 8 月 10 日（水）

※配信時間はストアによって多少時間差がございます。

■yume プロフィール

「17LIVE」アカウント：ゆめ.YumeGuitar（https://17.live/ja/profile/r/14052819）

コメント）

今回このオーディションを通して沢山の応援を感じたり、自分の歌声を Hiro さん

に聞いてもらえたりと、とても有難い経験ができました。この期間を通して関わった

全ての方々に感謝しています。

これからも、人々の心をぽっと照らせるアーティストで在りたいと思います。ありがと

うございました。

■「breathing」MV について

下記 17LIVE 公式 YouTube にてご覧いただけます。

https://youtu.be/G0QKwaiFxUY

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 data.ai（旧App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021年1月〜12月）
※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について
“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE」は、日本
No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむこ
とができる世界を目指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成しています。2022
年1月には、著しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に
選出されました。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://zula.lnk.to/TzMy6aZL
https://17.live/ja/profile/r/14052819
https://youtu.be/G0QKwaiFxUY
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw